

## Ibufen Junior 200 mg 10 Kapseln



Preis: 3,27 €

## Beschreibung im Wörterbuch

Form	Kapseln
Inhalt	10 Kapseln
Kategorie	Arzneimittel
Marke Hersteller	POLPHARMA
Versand	in 24h

## Produktbeschreibung

Das Arzneimittel ist für die Anwendung bei Kindern und Erwachsenen in den folgenden Fällen vorgesehen Schmerzen verschiedenen Ursprungs von schwacher bis mäßiger Intensität Kopfschmerzen (einschließlich Migräne), Zahnschmerzen, Muskel-, Gelenk- und Knochenschmerzen, Schmerzen nach Verletzungen, Neuralgien, Begleitschmerzen bei Erkältung und Grippe, schmerzhaft Menstruation, Ohrenscherzen bei Mittelohrentzündungen. Fieber unterschiedlicher Herkunft (auch im Rahmen von Grippe, Erkältung oder anderen Infektionskrankheiten). **Dosierung** Zum Einnehmen. Überschreiten Sie nicht die maximale Tagesdosis. Kinder - die maximale Tagesdosis von Ibuprofen beträgt 20-30 mg pro Kilogramm Körpergewicht, aufgeteilt in 3 bis 4 Einzeldosen. Kinder 6 bis 9 Jahre (20 -29 kg): Anfangsdosis 1 Kapsel. Dann, falls erforderlich, 1 Kapsel alle 8 Stunden. Die maximale Tagesdosis beträgt 3 Kapseln (600 mg Ibuprofen). Kinder von 10 bis 12 Jahren (30-39 kg): Anfangsdosis 1 Kapsel. Dann, falls erforderlich, 1 Kapsel alle 6 Stunden. Die maximale Tagesdosis beträgt 4 Kapseln (800 mg Ibuprofen). Erwachsene und Jugendliche über 12 Jahre (über 40 kg): eine Anfangsdosis von 1 bis 2 Kapseln. Danach, falls erforderlich, 1 (200 mg) bis 2 (400 mg) Kapseln alle 4 (bei 200 mg-Dosis) bis 6 Stunden (bei 400 mg-Dosis). Die Tageshöchstdosis beträgt 6 Kapseln (1200 mg Ibuprofen), der Mindestabstand zwischen den einzelnen Dosen beträgt 4 bis 6 Stunden. Die Kapseln werden unzerkaut mit einem Glas Wasser geschluckt. Die Kapseln sollten nicht gekaut, gelutscht oder zerkaut werden. Ohne Rücksprache mit einem Arzt sollte der Patient das Arzneimittel bei Schmerzen nicht länger als 4 Tage und bei Fieber nicht länger als 3 Tage einnehmen. Das Arzneimittel ist zum sofortigen Gebrauch bestimmt. Wenn die Symptome anhalten, sich verschlimmern oder neue Symptome auftreten, sollte der Patient einen Arzt aufsuchen. Das Arzneimittel sollte nicht bei Patienten mit einem Gewicht von weniger als 20 kg angewendet werden.